- 1 -

平成 29年 11月 24日
保護者 様

京都府立西城陽高等学校
校 長 稲 川 孝 幸

欠席連絡方法変更に伴う御協力のお願い

晩秋の候 保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げ
ます。
平素は本校の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。
さて、これまでお子さまの欠席や遅刻につきましては、電話にて御連絡をいただいて

おりましたが、電話回線がふさがっていてつながらない等、御不便をお掛けしたことと思
います。
このようなことに鑑み、下記のとおり 12 月１日（金）から、欠席や遅刻をされる当日

の朝の連絡方法を原則としてメールによるものとさせていただきます。御理解の上、御協
力いただきますようお願い申し上げます。
なお、従来どおり電話による連絡もお受けいたします。

記

１ 連絡方法 携帯電話、パソコン等からの電子メール
（緊急の場合は電話による連絡も可能です）

２ メールアドレス nishijyouyou-hs-abs@kyoto-be.ne.jp
（欠席連絡専用）

右のＱＲコードを御利用ください。

３ 連絡内容 メールの件名に以下の内容を記入いただき、保護者の方からの
送信をお願いいたします。
(1) 件名 ①学年②クラス③生徒番号④氏名

⑤「欠席」または「遅刻」
⑥欠席または遅刻の理由

（以下から選び御記入ください。）
・風邪 ・発熱 ・体調不良 ・腹痛
・頭痛 ・通院 ・寝過ごし
・その他
⑦送信者（以下の例を参考に御記入ください。）
・父 ・母 ・祖父 ・祖母 等

（記入例 ３年９組 17番西城陽子 欠席 風邪 母）

＊メール本文には何も記入されないように御留意ください。

４ 連絡時間 欠席・遅刻当日の午前８時 25分まで

５ 変更開始日 平成 29年 12月１日（金）

６ その他 (1) 送信元のメールアドレスにつきましては、学校が利用する
ことは一切ありません。

(2) 学校からのメールによる返信はいたしませんが、欠席が続
く場合には担任から御家庭に電話連絡をさせていただくこと
があります。

(3) 定期試験時の欠席・遅刻連絡につきましては、従来どおり
保護者の方から電話で連絡をお願いいたします。

(4) 研修旅行等の学校行事で、電話での欠席連絡をお願いする
場合は、別途担任から連絡させていただきます。